АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 февраля  2024 года	         				    	                                 № 29
пгт. Чернышевск
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Чернышевский район» от 09 июня 2015 года № 585 «Об утверждении Примерного положения об оплате и стимулировании труда работников муниципальных учреждений культуры, координация и регулирование деятельности которых возложены на Комитет культуры и спорта администрации муниципального района
 «Чернышевский район»

В целях реализации Закона Забайкальского края от 29 июня 2023 года № 2222-ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае", решения Совета муниципального района «Чернышевский район» «Об обеспечении роста заработной платы работников бюджетной сферы муниципального района «Чернышевский район» от 12 июля 2023 года № 98, администрация муниципального района «Чернышевский район» постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Чернышевский район» от 09 июня 2015 года № 585 «Об утверждении Примерного положения об оплате и стимулировании труда работников муниципальных учреждений культуры, координация и регулирование деятельности которых возложены на Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального района «Чернышевский район» следующие изменения:
1.1. В разделе II «Установление окладов (должностных окладов), ставок заработной платы» заменить:
-  в профессиональной  квалификационной группе «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена» должностной оклад 7 676 на 8 060 рублей;
- в профессиональной  квалификационной группе «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена» должностной оклад 8 258 на 8 671 рублей;
- в профессиональной квалификационной группе «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии» должностной оклад 10 587 на 11 117 рублей;
- в профессиональной  квалификационной группе «Должности рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня» должностной оклад 7 482 на 7 857 рублей;

- в профессиональной  квалификационной группе научных работников и руководителей структурных подразделений должностной оклад 10 004 на 10 505 рублей;
- в профессиональной квалификационной группе должностей работников физической культуры и спорта второго уровня должностной оклад в 1 квалификационном уровне 7 869 на 8 263 рублей, во 2 квалификационном уровне 8 452 на 8 875 рублей;
- в профессиональной квалификационной группе «Средний медицинский и фармацевтический персонал» должностной оклад 8 345 на 8 763 рублей;
2.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте chernishev.75.ru в разделе Документы.

Глава муниципального района
 «Чернышевский район»                                                            А.В. Подойницын